
Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 097/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de apoyo y soporte al proceso de mantenimiento de
instalaciones eléctricas, hidráulicas y electromecánicas de EMASESA

Valor estimado del contrato 1.709.806,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.068.865,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.709.806,02 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
90913000 - Servicios de limpieza de tanques y depósitos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 1 y 2. 1 y 3. 2 y 3.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento de Líneas e Instalaciones Eléctricas de Alta y Baja Tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 802.674,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 663.367,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VILLA FLORES MARTIN MONTAJES OBRAS Y SERVICIOS SA
NIF A41091927
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 663.367,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 802.674,67 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd80937b-bff3-4771-9f54-393d18ea5a74


Dirección Postal

REGISTRO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE
SEVILLA. Plaza de San Sebastián, nº 1. Edificio Estación
de Autobuses del Prado de San Sebastián
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 510.395,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 640.975,16 EUR.

Ofertas recibidas 5

Número de Contrato 097/17
Fecha de Formalización 07/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los
criterios de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada
para el LOTE 1 es la presentada por VILLA FLORES MARTIN MONTAJES OBRAS Y SERVICIOS S.A. (se publica
Informe económico y de clasificación). Tras la correcta aportación de la documentación requerida al primer clasificado
señalada en el apartado 26 del Anexo indicado, el órgano de contratación aprobó el 14/05/2019 la adjudicación del LOTE
1 en favor de VILLA FLORES MARTIN MONTAJES OBRAS Y SERVICIOS S.A.

El contrato se formalizará el próximo 07/06/2019 salvo que se interponga reclamación en materia de contratación (Ley
31/2007, de 30 de octubre) contra esta adjudicación, lo cual se comunicaría expresamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Sevilla (TARCAS)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos 1 y 2. 1 y 3. 2 y 3.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dpto. de Secretaría de EMASESA

Dirección Postal

(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/02/2019 a las 11:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dpto. de Secretaría de EMASESA

Dirección Postal

(41003) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2019 a las 11:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dpto. de Secretaría de EMASESA

Dirección Postal

(41003) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2019 a las 11:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Z445jLAFB6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2018

ID 0000004140563 |  2019-622973 | Mon, 17 Jun 2019 09:33:53:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157047161527831441106189759672230050304 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Z445jLAFB6iEJrVRqloyA%3D%3D

